
  

0D SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No.SC.1J.DJCPTE.Q.11.005308 

Dr. Camilo Valdivieso Cueva 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE, con solicitud para su aprobación, se han presentado a este Despacho 
tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el Notario Primero del cantón 
Santo Domingo el 4 de agosto de 2011, que contiene el aumento de capital y 
reforma de estatutos de SUPER DEALER DUEÑAS GUTIERREZ CIA. LTDA.; 

QUE la Dirección Jurídica de Concurso Preventivo y Trámites Especiales, 

mediante memorando No. 4950 de 28 de noviembre de 2011 y la Dirección de 

Inspección mediante memorando No. 951 de 23 de noviembre de 2011, han 
emitido informes favorables para su aprobación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos ADM- 
Q-2011-002 de 17 de marzo del 2011; y, SC-IAF- DHR-G-2011-186 de 15 de 

marzo del 2011. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital de USD $ 300.600,00 a 

USD $ 400.600,00; y, la reforma de estatutos de SUPER DEALER DUENAS 

GUTIERREZ CIA. LTDA., en los términos constantes de la escritura pública 
otorgada ante el Notario Primero del cantón Santo Domingo el 4 de agosto del 
2011; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de 

los periódicos de mayor circulación en el cantón Santo Domingo, domicilio principal 

de la compañía. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Primero del cantón de Santo 

Domingo, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba 
y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, 

siente en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Santo 
Domingo, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al 

margen de la constitución; y, siente en las copias las razones del cumplimiento de 

lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 

pública. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 28 
de noviembre de 2011 

  

Dr. Camilo Valdivieso Cueva 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

. sl 52940 
Tr” 61.1.11.000836 

ao yon



RAZÓN.- Al margen de la matriz principal de CONSTITUCION DE LA CIA SUPER 
DEALER DUEÑAS GUTIERREZ CIA LTDA de fecha cuatro de mayo de mil 
novecientos noventa y cinco tome nota de la presente Resolución 

SC.IJ.DJCPTE.Q.11.005308 de fecha Veintiocho de noviembre del dos mil once firmada 
por el Doctor Camilo Valdivieso Cueva Intendente de Compañías de Quito en donde se 

aprueba el Aumento. de Capital y la Reforma de Estatutos de la Compañía antes 

mencionada. Santof Dom ade re del dos mil once. 
J Pta LLANO G. 

       

2 
w 
N 
5 
N 

    

siBegistro Merpantil Sén do Da 
a queda inscrit Í Dorunmenta o e ai e antecede e Bregistro de MO e en el eo, mo No Eo. IB ¡pción No 183. 

¿own Naciona] de y,     
  

,¿
N 

OR
SI
ba
 yy
 

$ 
Pis yqy19 DOT


